Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

PREFEITURA MUNICIPALD DE SANTA FILOMENA
RUA GENESIO MARINHO FALCAO, SN, CENTRO

01613732/0001-10 Exercicio: 2023

DECRETO N° 60, DE 27 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.482

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importéncia de R$69.086,15 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagao ( +)

02 01 04
174

02 03 01
295

354

02 04 01
556

557

558

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INFRA-ESTRUTURA
25.752.0013.2005.0000 Inovagdo e Desenvolvimento

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO

751 000 Contribuigdo para COSIP

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0017.2058.0000 Mais Satde

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO

01 TESOURO

500 000 Recursos nao Vinculados de Impostos

10.301.0017.2060.0000 Mais Salde

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGCAMENTARIO
01 TESOURO
500 000 Recursos nao Vinculados de Impostos

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0016.2106.0000 Cuidando das Pessoas

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
661 000 Transferencias do FEAS- Estadual

08.122.0016.2106.0000 Cuidando das Pessoas

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
661 00 Transferencias do FEAS- Estadual

08.122.0014. Cuidando das Pessoas

3.1.90.13.0 OBRIGAGOES PATRONAIS

02 TRANSFERENCIAS E CO I0S ESTADUAIS-VINCULADOS
661 000

Transferencia d\o/ Ti Estaglual

69.086,15

8.000,00
FR: 1 01

7.200,00
FR: 1 01

20.000,00
FR: 1 01

2.300,00
FR: 1 02

1.100,00
FR: 1 02

400,00
FR: 1 02

00

00

00

00

00

00




02 04 01
673

677

02 08 01
790

792
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0016.2118.0000 Cuidando das Pessoas

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
01 TESOURO
500 000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

08.244.0016.2118.0000 Cuidando das Pessoas

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
500 000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAQO
12.361.0012.2018.0000 Mais Educagéo

3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS
01 TESOURO
500 000 Recursos nao Vinculados de Impostos

12.361.0012.2018.0000 Mais Educagao

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO
01 TESOURO
500 000 Recursos nao Vinculados de Impostos

25.500,00
FR: 1 01 00

586,15
FR: 1 01 00

3.600,00
FR: 1 01 00

400,00
FR: 1 01 00

Artigo 20.- 0 crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos

provenientes de:

Anulagao:
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO
47 04.122.0011.2003.0000  Gestao Publica de Qualidade -1.000,00
3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS F.R. Grupo: 1 01 00
01 TESOURO
500 000 Recursos ndo Vinculados de Impostos
02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
83 04.122.0011.2014.0000  Gestdo Publica de Qualidade -7.000,00
3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS F.R. G 1 01 00
01 TESOURO
500 000 Recursos ndo Vinculados de Impostos
02 03 01 FUNDOMUNICIPAL DE SAUDE
323 10.301.0017.2058.0000  Mais Salde -11000,00
3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial PP 1 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADWYAIS-VINCUI S

621 003 Incentivo Financeiro Per Capita - PEFAP




02 03 01
324

347

363

364

389

390

429

431

433
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0017.2058.0000
3.3.91.97.00

05
600 000

10.301.0017.2059.0000
3.3.91.97.00

05
600 000

10.301.0017.2060.0000
3.3.91.97.00

01

500 000

10.301.0017.2060.0000
3.3.91.97.00

05

604 000

10.301.0017.2062.0000
3.3.91.97.00

01

500 000

10.301.0017.2062.0000
3.3.91.97.00

05

600 000

10.302.0017.2063.0000
3.1.90.04.00

01

500 000

10.302.0017.2063.0000
3.1.90.11.00

01
500 000

10.302.0017.2063,8000
3.1.90.13.00
01

500 000

Mais Salde
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SUS - Manutengdo ASPS

Mais Saude
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SUS - Manutengao ASPS

Mais Salude
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

TESOURO
Recursos néo Vinculados de Impostos

Mais Salude

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos Agentes de Sadde

Mais Salde
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

TESOURO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Mais Saude

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SUS - Manutengao ASPS

Mais Saude
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
Recursos nao Vinculados de Impostos

Mais Saide
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Mais Saude
BRIGACOES PATRONAIS
RO
Recur§os ndo Vinculados de Ingposto
N ’\\" :

-753,16
F.R. Grupo: 1

-1.7563,16
F.R. Grupo: 1

-4.781,65
F.R. Grupo: 1

-3.781,65
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

05

05

01

05

01

05

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00



02 03 01
435

437

449

464

465

485

493

521

522
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0017.2063.0000  Mais Salde

3.1.90.94.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

01 TESOURO

500 000 Recursos néo Vinculados de Impostos
10.302.0017.2063.0000  Mais Saide

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
01 TESOURO

500 000 Recursos ndo Vinculados de Impostos
10.302.0017.2063.0000  Mais Saude

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
600 000 SUS - Manutengéo ASPS

10.302.0017.2069.0000  Mais Saude

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

01 TESOURQO

500 000 Recursos ndo Vinculados de Impostos
10.302.0017.2069.0000  Mais Salde

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
600 000 SUS - Manutengéo ASPS

10.302.0017.2093.0000
3.3.91.97.00

05

600 000

10.304.0017.2071.0000
3.1.90.04.00

01

500 000

10.304.0017.2071.0000
3.3.91.97.00

01

500 000

10.304.0017.2Q71.0000
3.3.91.97.00
05

600 000

Mais Saude

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SUS - Manutengao ASPS

Mais Salde

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

Recursos nao Vinculados de Impostos

Mais Sauide

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
TESOURO

Recursos nao Vinculados de Impostos

Mais Saude
rte para Cobertura do Déficit At§arial do RPPS
FERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

US$ 5 Manutengao ASP!
hkk 4

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-130,38
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

01

01

05

01

05

05

01

01

05

00

00

00

00

00

00

00

00

00

\




02 03 01
550

551

02 04 01
554

566

578

580

581

582

583

PREFEITURA MUNICIPALD DE SANTA FILOMENA
RUA GENESIO MARINHO FALCAO, SN, CENTRO

01613732/0001-10

Exercicio: 2023

DECRETO N° 60 , DE 27 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.482

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.305.0017.2072.0000 Mais Salde

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

01 TESOURO

500 000 Recursos ndo Vinculados de Impostos
10.305.0017.2072.0000 Mais Saude

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
600 000 SUS - Manutengéo ASPS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0016.1041.0000
4.4.90.52.00

01

500 000

08.122.0016.2106.0000
3.3.91.97.00

02

661 000

08.122.0016.2107.0000
3.3.91.97.00

02

661 000

08.122.0016.2135.0000
3.1.90.04.00

01

500 000

08.122.0016.2135.0000
3.1.90.11.00

01

500 000

08.122.0016.2135.0000
3.1.90.13.00

01

500 000

08.122.0016.2135.0000
3.3.90.30.00

01

500 000

Cuidando das Pessoas
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Cuidando das Pessoas

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Transferencias do FEAS- Estadual

Cuidando das Pessoas
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Transferencias do FEAS- Estadual

Cuidando das Pessoas
CONTRATAGAQ POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Cuidando das Pessoas
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Cuidando das Pessoas
OBRIGAGOES PATRONAIS

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-2.000.00
F.R. Grupo: 1

-2.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

01

05

01

02

02

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00



02 04 01
584

585

588

589

590

591

592

593

613

PREFEITURA MUNICIPALD DE SANTA FILOMENA
RUA GENESIO MARINHO FALCAO, SN, CENTRO

01613732/0001-10

Exercicio: 2023

DECRETO N° 60, DE 27 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.482

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0016.2135.0000
3.3.90.36.00

01
500 000

08.122.0016.2135.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0016.2089.0000
3.1.90.04.00

05
660 000

08.244.0016.2089.0000
3.1.90.11.00

05

660 000

08.244.0016.2089.0000
3.1.90.13.00

05

660 000

08.244.0016.2089.0000
3.1.90.94.00

01

500 000

08.244.0016.2089.0000
3.3.90.14.00

05

660 000

08.244.0016.2089.0000
3.3.90.30.00

05

660 000

08.244.0016.2106.0000
3.3.91.97.00

05

660 000

Cuidando das Pessoas
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos nao Vinculados de Impostos

Cuidando das Pessoas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos néo Vinculados de Impostos

Cuidando das Pessoas
CONTRATACAO POR TEMPQ DETERMINADO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do FNAS

Cuidando das Pessoas
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do FNAS

Cuidando das Pessoas
OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do FNAS

Cuidando das Pessoas
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

TESOURO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Cuidando das Pessoas

DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do FNAS

Cuidando das Pessoas

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do FNAS

Recursos do FNA!

-379,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

01

01

05

05

05

01

05

05

05

00

00

00

00

00

00

00

00

00




02 04 01
629

630

706

708

709

711

712

713

714

02 08 01
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(08.244.0016.2107.0000
3.3.91.97.00

05
660 000

08.244.0016.2107.0000
4.4.90.52.00

05
660 000

08.244.0016.2118.0000
3.3.90.92.00

05
660 000

08.244.0016.2118.0000
3.3.91.97.00

01

500 000

08.244.0016.2118.0000
3.3.91.97.00

05

660 000

08.244.0016.2126.0000
3.3.90.30.00

01

500 000

08.244.0016.2126.0000
3.3.90.32.00

01

500 000

08.244.0016.2126.0000
3.3.90.36.00

01
500 000

08.244.0016.2126.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

Cuidando das Pessoas

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos do FNAS

Cuidando das Pessoas

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos do FNAS

Cuidando das Pessoas

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos do FNAS

Cuidando das Pessoas

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

TESOURO

Recursos ndo Vinculados de Impostos

Cuidando das Pessoas

Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos do FNAS

Cuidando das Pessoas
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

Recursos nao Vinculados de Impostos

Cuidando das Pessoas

Material, Bem ou Servigo para Distribuigio Gratuita

TESOURO

Recursos ndc Vinculados de Impostos

Cuidando das Pessoas

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisl

TESOURO

Recursos ndo Vinculados de Impostos

\

(‘-

-1.000,00
FR.Grupo: 1

-286,15
F.R. Grupo: 1

-263,57
F.R. Grupo: 1

-5.957,43
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

-1.000,00
F.R. Grupo: 1

05

05

05

01

05

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 08 01 FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAGAO

801 12.361.0012.2018.0000  Mais Educacéao -4.000,00
3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS F.R. Grupo: 1 01 00
01 TESOURO
500 000 Recursos ndo Vinculados de Impostos
Anulagdo (-) -69.086,15

Artigo 3o0.- Este decrefo entra em vigor na data de sua publicacéo.

/ Santa Filomena, 27 de JUNHO de 2023

PEDROG OELHO 'L
PREFEITQ MUNI |




